MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Governador Valadares
Seção de Gestão de Pessoas

 Avenida Minas Gerais, nº 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG
(33) 3272-5412  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –CAMPUS GOVERNADOR VALADARES,
nomeado pela Portaria IFMG no 1.195, de 11/10/2023, publicada no DOU de
16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e Termo de Posse do dia 23/10/2023, no uso das suas
atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento
Geral do IFMG, nos termos da Lei no 8.745/1993, com alterações dadas pela Lei no
9.849/99; considerando a Orientação Normativa SRH/MP no 5, de 28/10/2009,
publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112 e Nota Técnica SRH-MP no
487/2009; conforme a Resolução CONSUP-IFMG no 029/2016; no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475, de 06 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, página 17,

DIVULGA resultado final do Edital nº 512/2025:

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classif
icação

Núm
ero
de
Inscr
ição

 Nome

Nota da
prova
de
títulos

Nota da
prova de
desempen
ho didático

Nota
Final Área Situaç

ão

1º 2139
GUILHERME
SARAIVA

BRANDÃO
85,0 79,0 164

,0 Direito Aprovado
(a)

2º 1878
JOSÉ

GUSTAVO
COELHO

51,60 86,3 137
,9

Matemát
ica Aprovado

(a)

3º 2474
ATHOS

CAMPOS
DE

ALMEIDA
20,0 84,5 104

,5
Educaçã
o Física

Aprovado
(a)

4º 1896
ANDRÉ

ZÃN
RAMOS

20,0 72,0 92,
0

Matemát
ica

Classificado
(a)

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei
12.990/14)

Resultado Final de Edital 7 (2413087)         SEI 23212.000696/2025-41 / pg. 1

Governador Valadares, 11 de agosto de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Tonimar Domiciano Arrighi Senra,
Diretor(a) Geral - Campus Governador Valadares, em 11/08/2025, às 10:58,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2413087 e o
código CRC 1FB2578D.

23212.000696/2025-41 2413087v1

Classificação Número de
Inscrição Nome Nota Situação

Não houve candidatos aprovados.

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
(Decreto 9508/2018)

Classificação Número de
Inscrição Nome Nota Situação

Não houve candidatos aprovados.

Resultado Final de Edital 7 (2413087)         SEI 23212.000696/2025-41 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 7 (2413087)